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Søknad om tilskudd til år 2 av prosjekt Pressefoto på Agder 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Agder fylkeskommune bevilger inntil 500 000 kroner til Aust-Agder museum og 
arkiv IKS til bevaring og tilgjengeliggjøring av bildearkivene til Agderposten og 
Fædrelandsvennen. 

2. Agder fylkeskommune gir et forhåndstilsagn om tilskudd på inntil 500 000 kroner i 
2026. Forhåndstilsagnet forutsetter at prosjektet gjennomføres i henhold til 
prosjektbeskrivelse.  

3. Tilskuddet belastes utviklingsprosjekter, ansvar 500200, prosjekt 50020103. 
 
 
  
 
 
Vedlegg 
Søknad om støtte til år 2 av prosjektet Pressefoto på Agder_ ref_ 24_08034 
Søknad om støtte til 2. år av prosjektet _Pressefoto på Agder 
vedlegg_3_årig_budsjett-finansplan_PRESSEFOTO_oppdatert_25042025 
vedegg_Statusrapport Pressefoto-prosj. pr. 23.04.2025 
vedlegg_Opprinnelig_søknad_BeskrivelseAvProsjektet_9_feb_2024 
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Sammendrag 
 
Aust-Agder museum og arkiv IKS (AAma) søker Agder fylkeskommune om 500 000 kroner 
i tilskudd til prosjektet «Pressefoto på Agder. Søknaden gjelder for prosjektets andre år 
(2025/2026). 
 
Det vises til vedtak i Hovedutvalg for næring, kultur og miljø, 11.04.2024 (sak 21/24), der 
Aust-Agder museum og arkiv IKS fikk tildelt 500 000 kroner i støtte til prosjektets første år. 
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at søknaden innvilges for inneværende år, og at en 
har som intensjon å følge opp med samme beløp i siste prosjektår. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Aust-Agder museum og arkiv (AAma) søker om 500 000 kroner i tilskudd til prosjektet 
«Pressefoto på Agder», som handler om både bevaring og tilgjengeliggjøring av de 
historiske bildearkivene til Agderposten og Fædrelandsvennen.  
 
Målet med prosjektet er å bevare og digitalisere de store og unike fotoarkivene til 
Fædrelandsvennen og Agderposten (1972–2002), og gjøre dette enestående 
bildematerialet tilgjengelig for hele Agders befolkning. 
 
Prosjektet favner hele Agder og er et utviklingsprosjekt som representerer et ambisiøst 
løft, der regionale og nasjonale aktører samarbeider om ressurser og kompetanse for å 
skape innhold og verdier for publikum, både i og utenfor Agder. Aust-Agder museum og 
arkiv IKS har inngått avtaler med både Agderposten og Fædrelandsvennen om bevaring 
og bruk av arkivene, samt med Nasjonalbiblioteket om digitalisering. 
 
Prosjektet er planlagt å gå over tre år (2024–2027). Det andre prosjektåret omfatter 
perioden august 2025 til juli 2026, og det er for denne perioden det nå søkes om tilskudd. 
 
Hovedfokus i denne fasen er håndtering av titusenvis av digitaliserte pressebilder fra 
arkivene. Dette inkluderer registrering av bildeinformasjon, både automatisk og manuelt. I 
tillegg vil prosjektet starte publisering av bilder i større skala på relevante plattformer som 
Digitalarkivet og Agderbilder. Målet er å gjøre vesentlige deler av Agderpostens og 
Fædrelandsvennens arkiver søkbare og tilgjengelige for publikum. Prosjektet skal også 
aktivt utforske mulighetene for storskala digitalisering av negativarkivene.  
 
For å finansiere prosjektår to, har prosjektet mottatt støtte fra Arkivverket på 1 mill. kroner. 
Aust-Agder museum og arkiv IKS har satt av 500 000 kroner i egenfinansiering. I tillegg 
bidrar både Fædrelandsvennen og Agderposten med totalt 490 000 kroner. Det vises til 
vedlagte, oppdaterte budsjett og finansieringsplan. 
 
 
Vurderinger 
 
Arkivene utgjør en omfattende og unik dokumentasjon av vår nære fortid, som mange har 
et sterkt og personlig forhold til. Etter et års arbeid med dette materialet viser det seg at 
fotomaterialet har en unik og særegen verdi. Regionsavisenes brede samfunnsoppdrag og 
løpende dekning av stort og smått i Agder gjør bildearkivene til en uvurderlig kilde til 
regionens kollektive hukommelse. 
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AAma har allerede fast driftstilskudd knyttet til privatarkivarbeid, men dette er et meget 
ressurskrevende prosjekt som institusjonen ikke klarer å løse innenfor sine faste 
budsjettrammer. Prosjektet er omfattende og ambisiøst, og har en stor regional betydning, 
og med nasjonal finansiering og nasjonale samarbeidspartnere. 
 
Fylkeskommunedirektøren mener at dette er et viktig prosjekt å støtte ut fra flere forhold. 
Det ene er at det sikrer tilgjengeliggjøring av et viktig fotomateriale for allmennheten, og for 
forskere. Dernest er det et viktig prosjekt i det pågående arbeidet med utarbeidelsen av en 
ny struktur for koordinering og samhandling innenfor privatarkivarbeidet i Agder. AAma 
viser i prosjektet at de tar et ansvar for hele Agder, og at en er i ferd med å bevege seg 
faglig ut over den gamle fylkesinndelingen. Dette er også i tråd med intensjonen om mer 
forpliktende samarbeid mellom institusjonene, og tydeligere rolleavklaringer når det gjelder 
spisskompetanse mellom institusjonene. Dette er det viktig å gi tydelige signaler om at 
fylkeskommunen støtter, og det gis føringer om dette i saken. 
 
Prosjektet kan bidra til å videreutvikle arkiv- og museumssektoren som viktige regionale 
institusjoner med nasjonal betydning. I prosjektet ligger det muligheter til å videreutvikle 
samhandlingen mellom arkiv og museum, både i forsknings- og formidlingssammenheng. 
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Prosjektet er forankret i kapittel fem − kultur: 
 

• Formidling av regionens kulturarv er en satsing i regionplanen og skal bidra til 
regional identitet og stolthet over egen historie. 

 
Prosjektet har betydning for barn og unges forståelse av tidligere tider, og dokumenterer 
viktige begivenheter i utvikling av Agder. 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Tilskudd til Aust-Agder museum og arkiv på 500 000 kroner belastes ansvar 500200 
(kulturarv), prosjekt 50020103 (utviklingsprosjekter). 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at saken vedtas som foreslått. 
 
 
Kristiansand, 02.06.2025 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


